Rio Grande do Norte , 05 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2264

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

GABINETE CIVIL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020.

PROCESSO Nº. 06030003/2020 - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2020. Fica HOMOLOGADA a
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): JOSIMAR
FERREIRA DE LIMA EIRELI, CNPJ: 26.691.021/0001-94, foi
vencedora dos itens 2, 5, 7, 8, 10, 11, 14, 16, 19, 20, 22, 24,26, 28, 29,
30 com o valor global de R$ 221.440,00 (duzentos e vinte e um mil
quatrocentos e quarenta reais); Empresa: COMERCIAL
BRENOL LTDA-ME, CNPJ: 05.427.021/0001-01, foi vencedora
dos itens 1,3, 4, 6, 9, 12, 13, 15, 17, 18, 21, 23, 25, 27, 31 com o valor
global de R$ 165.795,00 (cento e sessenta e cinco mil setecentos e
noventa e cinco reais). Valor global da licitação R$ 387.235,00
(trezentos e oitenta e sete mil duzentos e trinta e cinco reais).
Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo. Objeto:
que tem como objetivo a Elaboração de Registro de preços para
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Bambas
Submersas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura, Irrigação, Recursos Hídrico e Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência).

Apodi/RN, 04 de maio de 2020.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:B18340EF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO –
REGISTRO DE PREÇO N°. 003/2020.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ:
08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público
que às 09:00 horas do dia 19 de Maio de 2020, fará realizar a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE
PREÇO nº 003/2020 – Tem como objeto Registro de preços para
eventual Contratação de empresa especializada na confecção de
fardamento escolar personalizado, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura
Municipal de Apodi/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link:
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a
sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min
ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 04 de Maio de 2020.

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA
Pregoeiro.Portaria nº. 1576/2020.

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:27B2C142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1584/2020 DE 04 DE MAIO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonera o Senhor Reginaldo Fernandes de Góis, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Assuntos Legislativo,
do Gabinete Civil, Símbolo CCI-B, na Estrutura Básica da
Administração Pública Municipal de Apodi-RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 04 de maio de 2020.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento
Portaria nº 0430/2017

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:460B0A22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1585/2020 DE 04 DE MAIO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor Reginaldo Fernandes de Góis, do cargo
em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de
Urbanismo e Transporte, Símbolo CCI-A, na Estrutura Básica da
Administração Pública Municipal de Apodi-RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 04 de maio de 2020.

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO
Prefeito Municipal de Apodi-RN

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento
Portaria nº 0430/2017

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:6ABF89EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APODI/RN EXTRATO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 04050001/2020

Fundo Municipal de Saúde de Apodi
Extrato de Dispensa de Licitação: N° 04050001/2020
Processo: Nº 04050001/2020
Dispensa: N° 04050001/2020
Número da Licitação: 04050001/2020
Objeto: Aquisição de 160 teste rápidos lgG e lgM para Covid-19 para
serem utilizados nas ações de prevenção e combate do Corona Virus
que serão realizados pela equipe de vigilância em saúde.